la Presidenta Municipal, tiene a bien solicitar a los Regidores presentes que integran 

este H. Cabildo, la autorización correspondiente para efectuar la obra denominada 

“CONSTRUCCIÓN DE RED DE ALCANTARILLADO (PIR) EN HUNUCMÁ EN LA 

LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE HUNUCMÁ, YUCATÁN”, con un presupuesto base 

de $442,000.00 (SON: CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL PESOS 00/ 100 

M.N.), obra que será pagada con recursos del Fondo de Aportaciones para la 

Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal (FAISMUN) del ramo 33, ejercicio fiscal 2025 del Municipio de Hunucmá,

[...]

Yucatán, mediante el procedimiento de invitación a cuando menos tres personas. - 

- - - - - - -  

AMPLIACIÓN DE RED DE ELECTRIFICACIÓN (PIR) EN LA COLONIA NAHOX 
                   EN LA LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE HUNUCMÁ, YUCATÁN”, con un 
                   presupuesto base de $1,314,005.25 (SON: UN MILLÓN TRESCIENTOS  
                   CATORCE MIL CINCO PESOS 25/100 M.N) Obra que será pagado con recurso,  
                    Obra que será pagada con recurso del Fondo de Aportaciones para la      
                    Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del  
                    Distrito Federal (FAISMUN) del ramo 33, ejercicio fiscal 2025 del Municipio de

[...]

Hunucmá, Yucatán, mediante el procedimiento de Licitación Pública.   

CONSTRUCCIÓN DE COMEDOR PÚBLICO EN LA COLONIA CENTRO DE LA 

LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE HUNUCMÁ, YUCATÁN”, con un presupuesto base 

de $1,603,180.60 (SON: UN MILLON SEISCIENTOS TRES MIL CIENTO 

OCHENTA PESOS 60/100 M.N.), obra que será pagada con recursos del Fondo de 

Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones 

Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) del ramo 33, ejercicio fiscal 2025 del  

Municipio de Hunucmá, Yucatán, mediante el procedimiento de Licitación Pública. 

REHABILITACIÓN DE CAPTACIÓN DE AGUA POTABLE EN LA COMISARÍA DE 
HUNKANAB, MUNICIPIO DE HUNUCMÁ, YUCATÁN”, con un presupuesto base 
de $1,800,000.01 (SON: UN MILLÓN OCHOCIENTOS MIL PESOS 01/100 M.N.), 
obra que será pagada con recursos del Fondo de Aportaciones para la 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 
Federal (FAISMUN) del ramo 33, ejercicio fiscal 2025 del Municipio de Hunucmá, 
Yucatán, mediante el procedimiento de Licitación Pública 

REHABILITACIÓN DE CAPTACIÓN DE AGUA POTABLE EN LA COMISARÍA DE 
TEXÁN DE PALOMEQUE, MUNICIPIO DE HUNUCMÁ, YUCATÁN”, con un 
presupuesto base de $2,057,826.10 (SON: DOS MILLONES CINCUENTA Y 
SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS 10/100 M.N.), obra que será 
pagada con recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 
Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) del 
ramo 33, ejercicio fiscal 2025 del Municipio de Hunucmá, Yucatán, mediante el